高 齢 第  427  号

令和５年５月 29日

新潟県介護サービス事業者協議会長 様

公益社団法人 新潟県介護福祉士会長 様

新 潟 県 介 護 老 人 保 健 施 設 協 会 長 様

社会福祉法人 新潟県社会福祉協議会長 様

公益社団法人 新潟県社会福祉士会長 様

一般社団法人 新潟県老人福祉施設協議会長 様

公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会

関東信越ブロック協議会新潟県部会長 様

                 新潟県福祉保健部高齢福祉保健課長

新潟県外国人介護人材受入施設環境整備事業の実施について（通知）

 日頃から、本県の高齢者保健福祉行政の推進につきまして、格別の御配慮を賜り厚く

御礼申し上げます。

 県では、標記事業の令和５年度の募集を開始しますので、お知らせします。

記

１ 事業の内容

 ① 外国人介護人材を受入れる（受入予定を含む。）介護施設等において実施する、

外国人介護人材が円滑に就労・定着するための取組みに要する経費の一部を補助し

ます。

 ② 外国人留学生が在籍する介護福祉士養成施設において実施する、留学生に対する

介護福祉士国家試験の合格を支援するための取組みに要する経費の一部を補助し

ます。

２ 補助対象者

 １－① 介護施設等（介護保険法に基づく指定又は許可を受けた、新潟県内に所在す

る介護サービス施設・事業所）

 １－② 介護福祉士国家試験の合格を目指す留学生が在学している、新潟県内に所在

する介護福祉士養成施設

３ 受付期間

  令和５年５月 30 日（火）から令和６年２月 29 日（木）まで

  ※予算の上限に達した場合は、上記期間内であっても受付を締め切りますので御了承

ください。

４ その他

  本事業の要綱や実施要領等は県ホームページに掲載しています。

（https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kourei/kankyoseibi.html）

 【担当】

  介護人材確保係  松本

  電話：025-280-5272（直通）